
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

160 19-09-2020
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER LA DISINFEZIONE E LA SANIFICAZIONE DEI
LOCALI ADIBITI A SEGGI ELETTORALI DEL COMUNE DI ISOLA DEL
GIGLIO A SEGUITO DELLA TORNATA ELETTORALE PREVISTA PER IL
20 E 21 SETTEMBRE 2020. CIG. ZC92E48DBA

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

Atto n. 160 del 2020

1Atto firmato digitalmente



 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 160 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 gennaio 2020, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 23 del 29 gennaio 2020, con il quale sono stati indetti, per il giorno di domenica 29 marzo
2020, i comizi per lo svolgimento del Referendum Costituzionale;

Premesso che:

-       i seggi elettorali dove si svolgeranno le elezioni di cui al punto precedente, si trovano negli
edifici scolastici di Isola del Giglio;

-       a causa della Pandemia da Covid-19 si dovrà provvedere alla disinfezione e la
sanificazione dei locali stessi per far tornare gli alunni a scuola in piena sicurezza;

-       tale servizio è obbligatorio;

PREMESSO che:

- La gestione dei servizi in economia costituisce deroga al sistema della stipulazione dei contratti e
pertanto essa va consentita solo per i servizi che per la loro natura non tollerino il ricorso alle normali
procedure concorsuali;

- Il ricorso alla gestione dei servizi in economia non va limitato ai soli casi nei quali sia praticamente
impossibile provvedere all’aggiudicazione dei contratti mediante asta pubblica o licitazione privata, ma
può essere ammesso ogni qual volta esistano elementi oggettivi, circa l’attività da svolgere, che
rendano antieconomico e nocivo per la funzionalità dei servizi il normale sistema contrattuale;

Ritenuto più efficiente, in considerazione dell’insufficiente personale assegnato all’Area scrivente e
dell’esiguità della spesa, procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto;

Dato atto che Giglio Ambiente sas con sede a Giglio Castello, via Marconi 5, Partita IVA
01602050534, su richiesta dell’Area scrivente, ha formulato un offerta pari ad € 1.800,00, oltre IVA,
giusto protocollo n. 8254 del 11 settembre 2020;

Richiamato l’art. 1, comma 130 della L. 145/2018, che ha innalzato da € 1.000,00 ad € 5.000,00 la
soglia per l’obbligo dell’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione per
l’acquisizione di beni e servizi;

Dato atto che si procederà sulla base del punto 4.2.2 della linea guida Anac n. 4;

Considerato che, ex art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/ 2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Dato atto che:

·      tutte le verifiche hanno dato esito positivo;

·      agli atti dell’Ufficio risulta acquisito, un certificato di regolarità contributiva con esito
regolare, rilasciato dall’INPS con protocollo n. 21373393 e con scadenza il 14.10.2020;

·      è stata acquisita agli atti la dichiarazione di tracciabilità sui flussi finanziari ai sensi della
Legge 136/2010;

Atto n. 160 del 2020

3Atto firmato digitalmente



·      dalla consultazione telematica del casellario ANAC sull’operatore economico richiesto non
risultano individuate annotazioni;

Constatato che non sussiste conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art.
6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento Comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50 del 2016, il Responsabile Unico del Procedimento è
individuato nel firmatario della presente determinazione;

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare alla Giglio Ambiente sas con sede a Giglio Castello, via
Marconi 5, Partita IVA 01602050534, il servizio in oggetto per € 1.800,00, oltre IVA;

Rilevato che la spesa complessiva di € 2.196,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2020 sul cap.
30831;

Constatata la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;

Visto il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori di importo
inferiore a € 40.000,00, aggiornato dal Consiglio con Delibera 18/2020;

Vista la Delibera di Giunta Comunale 94/2010 con la quale sono state ridefinite le competenze delle
aree funzionali di questo Comune;

Visto il Decreto Sindacale 4/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile di Servizio
dell’Area Amministrativa;

Vista la Delibera di Consiglio 20/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per
l'anno 2020;

VISTI:
-    il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-    il D.lgs. 19 Aprile 2016 N. 50 (Codice degli Appalti);
-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);
-    lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il regolamento per la
disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

DETERMINA

1.    di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2.    di affidare l’intervento in oggetto alla Giglio Ambiente sas con sede a Giglio Castello, via
Marconi 5, Partita IVA 01602050534, per € 1.800,00, oltre IVA;

3.    di §  di impegnare la somma complessiva di € 2.196,00 comprensivo di  IVA sul capitolo
30381 “ Spese per servizio elettorale per conto di altre amministrazioni” del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario  in corso e di accertare, per  lo stesso importo  di €.
2.196,00 sul capitolo in entrata 1825 “entrate per servizio elettorale per conto di altre
amministrazioni;

4.    di far sottoscrivere la presente determinazione, una volta esecutiva, alla ditta appaltatrice
per accettazione del suo contenuto, ricordando che la sottoscrizione della stessa è subordinata
alla condizione della verifica, in capo al cottimista, della sussistenza dell’effettivo possesso dei
requisiti per le effettuazione delle prestazioni richieste e, laddove, si verifichi la mancata
sussistenza di anche uno solo dei requisiti, il cottimista decade dall’affidamento con effetto

Atto n. 160 del 2020

4Atto firmato digitalmente



retroattivo; rimane, comunque, fermo il diritto dei cottimisti al rimborso delle spese sostenute
per l’esecuzione delle prestazioni effettuate fino all’accertamento ed alla comunicazione delle
cause di decadenza dall’affidamento;

5.    di procedere con successivi provvedimenti alla liquidazione della suddetta somma, a
prestazione regolarmente effettuata dietro presentazione di fattura riportante gli estremi del
presente provvedimento;

6.    di trasmettere il presente provvedimento alla Giglio Ambiente sas, ex art. 76, c. 5 del
D.Lgs. 50/2016;

7.    di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

8.    di trasmettere al Responsabile del Servizio finanziario, il presente provvedimento per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana entro 30 giorni dal suo ricevimento e dalla sua piena e
legittima conoscenza.
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Atto n. 160 del 2020

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 160 del 2020

6Atto firmato digitalmente


